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LECTIO DIVINA II DO KORYNTIAN
WPROWADZENIE W CZYTANIE 1-7 

W tym roku naszej Lectio Divina wszystkie 

październikowe spotkania możemy poświęcić 

wprowadzeniu w Czytanie II listu do Koryntian.  

List jest krótszy od 1 do Koryntian i w ciągu tego 

roku będzie możliwość dokonywać wprowadzenie w 

poszczególne etapy Lectio Divina: Czytanie, Medytację, 

Modlitwę i Kontemplację. 

W miesiącu lipcu mieliśmy przeczytać sam List, w 

miesiącu sierpniu poprosiłem o przeczytanie samego 

Komentarza do II do Koryntian a w miesiącu wrześniu 

czytaliśmy tekst i komentarz.  

Za nami trzy miesiące zapoznawania się z dziełem 

św. Pawła, z Jego osobą i wspólnotą koryncką. Poznaliśmy 

nowych współpracowników św. Pawła. Przeszliśmy w ten 

sposób drogę wypracowaną od kilku lat wspólnych 

spotkań tu w klasztorze franciszkanów, w Poznaniu przy 

placu Bernardyńskim.  

Mam nadzieję, że spotykający się tutaj jak i 

członkowie Dzieła Biblijnego, Przyjaciele Misji   

korzystający z Wprowadzenia na stronach Dzieła 

Biblijnego, czy  z strony misyjnej misje@franciszkanie.net 

i w tym roku zechcą skorzystać z Wprowadzenia w Lectio 

Divina II Listu do Koryntian.   

Drugi List do Koryntian dzieli się na trzy części: 1-

7; 8-9 i 10-13. 

Dzisiaj zajmiemy się Czytaniem części pierwszej. 
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Zachęcam by zawsze przejrzeć sobie tytuły jakie 

pozwalają się bardzo ogólnie zorientować w treści. 

Opierajmy się na spotkaniach na Biblii Tysiąclecia by 

uniknąć rozbieżności w podziale tekstu i tytułach 

akapitów.   

PEAMBUŁA zawiera Adres i Pozdrowienie oraz 

Dziękczynienie. Z pozdrowienia dowiadujemy się, że 

Paweł z woli Bożej apostoł Chrystusa  Jezusa i Tymoteusz, 

brat, pisze do Kościoła Bożego w Koryncie,  a więc kto i 

do kogo.  

I Część zawiera PRZYPOMNIENIE 

MINIONYCH WYDARZEŃ. Podtytuł: Dlaczego Paweł 

zmienił plan podróży sygnalizuje, że znajdziemy 

wyjaśnienie zmiany planu podróży.   

Dla zobrazowania Biblia poznańska ma takie tytuły: 

Pozdrowienie i hymn dziękczynny za pociechę i pomoc w 

utrapieniach. Rozdziały 1,12-7,16 noszą tytuł PAWEŁ 

OCZYSZCZA SIĘ Z ZARZUTÓW. Podtytuł brzmi: 

Odłożenie wizyty w Koryncie. 

Są różnice, które dla Czytającego są bardzo ważne. 

Inna jest treść wynikająca z tytułu „Przypomnienia 

Minionych wydarzeń”, a inna z „Paweł oczyszcza się z 

zarzutów”.  

Każdemu z nas kto w lipcu przeczytał List, w 

sierpniu przeczytał Komentarz do 2 Kor, a w wrześniu 

przeczytał List i Komentarz do niego sam tytuł 

przypomina pewne treści, które zapadły w serce. 

Czytaliśmy, a nie medytowaliśmy; czytaliśmy a nie była to 

Lectio Divina 2 do Koryntian. Kiedy czytaliśmy List 

zapoznawaliśmy się z treścią i zapamiętaliśmy pewne 
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szczegóły. 

Prowadzący: 

 Proszę podzielić się jakie treści utkwiły w nas 

po przeczytaniu Preambuły.  

 Dlaczego św. Paweł zmienił plan swojej 

podróży? 

Ktoś, kto nie uczestniczył w zeszłorocznych 

spotkaniach, kto nie przeczytał Listu i Komentarza nie ma 

żadnych skojarzeń, nie pamięta treści. Kto czytał 

doświadczył, że Słowo Boże 2 Listu do Koryntian 

zapadało mu sercu i teraz może skorzystać z „pamięci 

serca”. Zauważmy nie uczyliśmy się treści Listu do 

egzaminu, by go dzisiaj zdać, ale czytaliśmy 2 List do 

Koryntian i mogliśmy się podzielić tym co w nas zostało.  

Doświadczyliśmy, że Słowo Boże w nas działa i 

pozostaje. 

  W rozdziale 2 od wiersza 12 znajdujemy podtytuł: 

Z Troady do Macedonii. Dygresja: i posługa 

apostolska. Ten tytuł informuje nas o trasie z Troady do 

Macedonii. Dopiero gdy zagłębimy się w treść akapitu 

dowiadujemy się, że Paweł spotkał tam Tytusa.  

Biblia poznańska ma tu inny tytuł „Przebaczenie  

zniewagi”. Od wiersza 14 rozpoczyna się : ”Hymn 

dziękczynny”. 

Jeszcze raz podkreślę, że zamieszczone Tytuły 

wprowadzają nas bardzo ogólnie w treść.  

Biblia Tysiąclecia  dopiero w rozdziale 4 umieszcza 

tytuł: Udręki i nadzieje posługiwania. Gdy zagłębimy się 

w treść dowiemy się czyje to udręki i z jakiego powodu.  
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W rozdziale 5,17 pojawia się tytuł: „Sprawowanie 

posługi apostolskiej”. Kolejny w rozdziale 6,11; 

„Zwierzenia i ostrzeżenia” W rozdziale 7,6 mamy tytuł: 

„Paweł w Macedonii, gdzie dołącza do niego Tytus”. 

Z Komentarza O. Hugolina Langkammera 

dowiadujemy się, że część środkowa 2,17-7,4 prezentuje 

wypowiedzi Pawła o jego działalności apostolskiej w 

formie apologii. Natomiast opis podróży z w. 2,12 jest 

podjęty dopiero w 7,5
1
 .  
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